

**Dodatok č. 1**  
**k**  
**ZMLUVE O DIELO č. 20160314**

podľa § 536 a následných ustanovení Obchodného zákonníka

**Článok I.**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

**1. Objednávateľ:**

Sídlo:  
Štatutárny zástupca:  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
IBAN:  
IČO:  
DIČ:  
Tel./fax:  
E-mail:  
Obec nie je platca DPH

**Obec Vyšný Čaj**

Vyšný Čaj 85, 044 16 Bohdanovce  
Vincent Borovský – starosta obce  
OTP Banka Slovensko, a.s.  
6347128/5200  
SK23 5200 0000 0000 0634 7128  
00324922  
2021245160  
055/694 12 07  
[vysny.caj@post.sk](mailto:vysny.caj@post.sk)

d'alej ako „objednávateľ“

**2. Zhotoviteľ:**

Sídlo:  
Štatutárny zástupca:  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
IBAN:  
IČO:  
DIČ:  
IČ DPH:  
Zapísaný v obchodnom registri:  
Tel. číslo a fax:  
E – mail:  
Firma je platcom DPH.

**NOVICOM s.r.o.**

Slivník 61, 076 12 Slivník  
Ing. Peter Novák – konateľ  
Prima banka Slovensko a.s.  
0529960001/5600  
SK04 5600 0000 0005 2996 0001  
36591891  
2022001465  
SK2022001465  
Okresný súd Košice I, oddiel : sro, vložka č.: 16420/V  
056/6685305  
[novicom@novicom.sk](mailto:novicom@novicom.sk)

d'alej ako „zhotoviteľ“

**uzatvárajú podľa § 536 a následných ustanovení Obchodného zákonníka Dodatok č. 1 k zmluve o dielo.**

**Článok II.**  
**PREDMET DODATKU**

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 20160314 je úprava niektorých zmluvných dojednaní týkajúcich sa rozsahu prác z dôvodu vyžiadania si navyše prác objednávateľom pri realizácii diela „**Úprava verejných priestranstiev v obci Vyšný Čaj**“ a zmeny ceny diela z dôvodov potreby realizácie doplňujúcich stavebných prác na predmete diela, ktoré ovplyvnili dohodnutú cenu v zmysle citovanej Zmluvy o dielo.

Predmetom Dodatku č. 1 je teda navýšenie ceny diela pre doplňujúce stavebné práce, ktorých potreba vyplynula dodatočne. Cena doplňujúcich navyiac prác v znení Dodatku č. 1, ktorých kalkulácia vo forme rozpočtu tvorí prílohu tohto dodatku, predstavuje:

|                  |              |
|------------------|--------------|
| Cena bez DPH     | 4.479,15 EUR |
| DPH 20 %         | 895,83 EUR   |
| Cena vrátane DPH | 5.374,98 EUR |

1. V zmysle vyššie uvedené sa preto mení a dopĺňa čl. III. CENA DIELA, bod 1. nasledovne:

### Článok III. CENA DIELA

1. Celková zmluvná cena za dielo v rozsahu podľa čl. 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhláškou č. 87/1996 Z.z. a je doložená zhotoviteľom položkovitým oceneným výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.:

|                                   |                      |
|-----------------------------------|----------------------|
| Cena za dielo celkom bez DPH:     | <b>33.784,40 EUR</b> |
| DPH 20 %:                         | <b>6.756,88 EUR</b>  |
| Cena za dielo celkom vrátane DPH: | <b>40.541,28 EUR</b> |

(slovom: Štyridsaťjedentisícosemstosedemdesiatdeväť euro a 44/100 centov)

### Článok III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 20160314 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona. Zmluvné strany dohodli ako podmienku platnosti tejto zmluvy ako aj jej dodatkov písomnú formu a dohodu v celom rozsahu.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 20160314 je rozpočet, ktorým sa upravuje rozsah realizácie.
3. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 20160314 ostávajú nezmenené. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 20160314. Tento dodatok je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dva si ponechá Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.

V Slivníku dňa 05.10.2018

Vo Vyšnom Čaji dňa 05.10.2018

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

**NOVICOM s.r.o.**  
076 12 SLIVNÍK 61  
IČO: 36 591 181  
IČDPH: SK2022001465

Za zhotoviteľa

Za objednávateľa



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Úprava verejných priestranstiev v obci Vyšný Čaj

Názov objektu: Práce naviac

Názov časti:

Objednávateľ: Obec Vyšný Čaj

Projektant: NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Zhotoviteľ:

Rozpočet číslo:      Spracoval: Ing. Jaroslav Stoklas

JKSO:      EČO:      Miesto: Vyšný Čaj

IČO:      DIČ:      36591891      SK2022001465

Dňa: 05.10.2018

### Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

### Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         | B Doplnkové náklady |    |                   | C Vedľajšie rozpočtové náklady |    |                       |      |
|--------------------------|--------------|---------|---------------------|----|-------------------|--------------------------------|----|-----------------------|------|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 1 661,68            | 8  | Práca nadčas      | 0,00                           | 13 | Zariadenie staveniska | 0,00 |
| 2                        |              | Montáž  | 2 817,47            | 9  | Bez pevnej podl.  | 0,00                           | 14 | Mimostav. doprava     | 0,00 |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 0,00                | 10 | Kultúrna pamiatka | 0,00                           | 15 | Územné vplyvy         | 0,00 |
| 4                        |              | Montáž  | 0,00                | 11 |                   | 0,00                           | 16 | Prevádzkové vplyvy    | 0,00 |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 0,00                |    |                   |                                | 17 | Ostatné               | 0,00 |
| 6                        |              | Montáž  | 0,00                |    |                   |                                | 18 | VRN z rozpočtu        | 0,00 |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 4 479,15            | 12 | DN (r. 8-11)      | 0,00                           | 19 | VRN (r. 13-18)        | 0,00 |
| 20                       | HZS          |         | 0,00                | 21 | Kompl. činnosť    | 0,00                           | 22 | Ostatné náklady       | 0,00 |

**Projektant**


Dátum a podpis:      Pečiatka

**Objednávateľ**

Dátum a podpis:      Pečiatka

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:      Pečiatka



**NOVICOM s.r.o.**  
 076 12 SLIVNÍK 61  
 IČO: 36 591 891  
 IČDPH: SK2022001465

| D Celkové náklady     |                              |                 |
|-----------------------|------------------------------|-----------------|
| 23                    | Súčet 7, 12, 19-22           | 4 479,15        |
| 24                    | 20 %      4 479,15 DPH       | 895,83          |
| 25                    | 20 %      0,00 DPH           | 0,00            |
| 26                    | <b>Cena s DPH (r. 23-25)</b> | <b>5 374,98</b> |
| E Prípochty a odpočty |                              |                 |
| 27                    | Dodávky objednávateľa        | 0,00            |
| 28                    | Kízavá doložka               | 0,00            |
| 29                    | Zvýhodnenie + -              | 0,00            |

# ROZPOČET

Stavba: Úprava verejných priestranstiev v obci Vyšný Čaj

Objekt:

Časť: Práce naviac

JKSO:

Objednávateľ: Obec Vyšný Čaj

Zhotoviteľ: NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Dátum: 05.10.2018

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Sažba DPH |
|------|----|-----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5     | 6  | 7               | 8               | 9           | 10        |

4 479,149

1 138,974

## Práce a dodávky HSV

|          |   |     |            |   |                |         |        |           |      |
|----------|---|-----|------------|---|----------------|---------|--------|-----------|------|
| <b>D</b> |   |     |            | <b>HSV</b>  |                |         |        |           |      |
| <b>D</b> |   |     |            | <b>Zemné práce</b>  |                |         |        |           |      |
| 1        | K | PK  | 113307222  | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t                | m <sup>2</sup> | 36,000  | 1,003  | 36,108    | 20,0 |
| 2        | K | PK  | 122201102  | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3. nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>   | m <sup>3</sup> | 39,450  | 2,823  | 111,367   | 20,0 |
| 3        | K | PK  | 122201109  | Odkopávka a prekopávka nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny   | m <sup>3</sup> | 10,390  | 0,805  | 8,364     | 20,0 |
| 4        | K | PK  | 162401102  | Odkopávky a premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m   | m <sup>3</sup> | 39,450  | 3,590  | 141,626   | 20,0 |
| 5        | K | PK  | 171201201  | Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m   | m <sup>3</sup> | 39,450  | 0,731  | 28,838    | 20,0 |
| 6        | K | PK  | 171209002  | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>   | t              | 63,120  | 12,656 | 798,847   | 20,0 |
| 7        | K | PK  | 181101102  | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné   | m <sup>2</sup> | 36,000  | 0,384  | 13,824    | 20,0 |
|          |   |     |            | Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením  |                |         |        | 79,884    |      |
| <b>D</b> |   |     |            | <b>Vodorovné konštrukcie</b>  |                |         |        |           |      |
| 20       | K | PK  | 451577777  | Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého                                | m <sup>2</sup> | 36,000  | 2,219  | 79,884    | 20,0 |
|          |   |     |            | <b>Komunikácie</b>  |                |         |        | 852,624   |      |
| 21       | K | PK  | 564281111  | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm                             | m <sup>2</sup> | 36,000  | 5,630  | 202,680   | 20,0 |
| 22       | K | PK  | 564762111  | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut. hr. 200 mm                                    | m <sup>2</sup> | 36,000  | 6,155  | 221,580   | 20,0 |
| 23       | K | PK  | 564831111  | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm  | m <sup>2</sup> | 36,000  | 2,428  | 87,408    | 20,0 |
| 24       | K | PK  | 564871111  | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm  | m <sup>2</sup> | 36,000  | 5,328  | 191,808   | 20,0 |
| 25       | K | PK  | 596911212. | Kladenie bet. dlaždíc hr.8cm kom. pre peších veľ. dlaždíc do 0, 25 m <sup>2</sup> do lôžka nad 20 m <sup>2</sup> -komunikácia | m <sup>2</sup> | 36,000  | 4,143  | 149,148   | 20,0 |
|          |   |     |            | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>  |                |         |        | 1 777,467 |      |
| 26       | M | MAT | 5921953030 | Dlažba KLASIKO 20x20x8 cm HNEDA   | m <sup>2</sup> | 36,000  | 15,321 | 551,556   | 20,0 |
| 27       | M | MAT | 5922924600 | Obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá  | ks             | 145,400 | 1,771  | 257,503   | 20,0 |
| 28       | K | PK  | 916561111  | Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou   | m              | 56,700  | 4,496  | 254,923   | 20,0 |
| 29       | K | PK  | 979082213  | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km   | t              | 14,800  | 1,492  | 22,082    | 20,0 |
| 30       | K | PK  | 979082219  | Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km   | t              | 59,220  | 0,315  | 18,654    | 20,0 |



**NOVICOM s.r.o.**  
 076 12 SLIVNÍK 61  
 IČO: 36 591 891  
 DIČ: SK2022001465



## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Úprava verejných priestranstiev v obci Vyšný Čaj  
**Objekt:**  
**Časť:** Práce naviac  
**JKSO:**  
**Objednávateľ:** Obec Vyšný Čaj  
**Zhotoviteľ:** NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník  
**Dátum:** 5.10.2018

| Kód        | Popis                               | Cena celkom      |
|------------|-------------------------------------|------------------|
| 1          | 2                                   | 3                |
| <b>HSV</b> | <b>Práce a dodávky HSV</b>          | <b>4 479,149</b> |
| 1          | Zemné práce                         | 1 138,974        |
| 4          | Vodorovné konštrukcie               | 79,884           |
| 5          | Komunikácie                         | 852,624          |
| 9          | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 1 777,467        |
| 99         | Presun hmôt HSV                     | 630,200          |
|            | <u>Celkom</u>                       | <u>4 479,149</u> |

Baj



**NOVICOM s.r.o.**  
076 12 SLIVNÍK 61  
IČO: 36 594 891  
IČDPH: SK2022041465